
 
 

 

  

 

 

Katowice dn.  06.09. 2017 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

DZP.381.095.2017.DW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości zamówienia 

poniżej równowartości kwoty  209 000,00 € (nr sprawy: DZP.381.095.2017.DW), którego przedmiotem jest „Dostawa licencji 

Akademickiej Statistica” 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2017r., poz. 1579 ),zwanej dalej upzp,  w związku z otrzymanymi  pytaniami  do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi: 

Pytanie I.       

SIWZ – przedmiot zamówienia: 

Jednym z elementów przedmiotu zamówienia jest szkolenie: 

„Przedmiot zamówienia obejmuje szkolenie dla maksymalnie 100 pracowników Zamawiającego w wymiarze min. 2 godzin 

(1h= 45 min) […].” 

Wykonawca jest w stanie zaoferować przeprowadzenie 6-godzinnego (1h = 45 min) szkolenia dla pracowników Zamawiającego, 

przy czym będzie to standardowe szkolenie Wykonawcy nt. oprogramowania Statistica i szkolenie będzie miało formę 

prezentacji. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że takie szkolenie spełnia wymogi SIWZ.  

Odpowiedź: Proponowane szkolenie spełnia wymogi SIWZ. 

 

Pytanie II.     

SIWZ – przedmiot zamówienia: 

Jednym z elementów przedmiotu zamówienia jest pomoc techniczna: 

„Przedmiot zamówienia obejmuje […] pomoc techniczną świadczoną w dni robocze w godz. 8.00-16.00.” 

Pomoc techniczna może mieć różny zakres, dlatego Wykonawca prosi o jej doprecyzowanie. 

W przypadku standardowej licencji Statistica (przedmiot niniejszego postępowania nie zawiera żadnych programów pisanych na 

zamówienie Zamawiającego, obejmuje jedynie programy „z półki”) pomoc techniczna jest świadczona 5 dni w tygodniu (od 

poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni świątecznych) w godzinach od 8:00 do 16:00. Pomoc techniczna jest świadczona 

telefonicznie, za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej i obejmuje pytania techniczne dotyczące sytuacji, gdy 

występują trudności z instalacją oraz kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie. Nie obejmuje natomiast pomocy w 

zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.).  

Proszę o potwierdzenie, że opisana powyżej standardowa pomoc techniczna świadczona użytkownikom aktualnych licencji 

oprogramowania Statistica spełnia wymogi niniejszego postępowania.  

Odpowiedź: Opisana powyżej standardowa pomoc techniczna świadczona użytkownikom aktualnych licencji oprogramowania 

Statistica spełnia wymogi SIWZ. 

 

Pytanie III.    

SIWZ – termin realizacji zamówienia,  

Załącznik nr 1 do SIWZ (Oferta) –  pkt. 3 b i c, 

Załącznik nr 2 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §3 ust. 1 i 2: 

W SIWZie, formularzu oferty, w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia a także we wzorze umowy znajdują się daty 

dostarczenia kodów przedłużających działanie programu Statistica oraz nośników oprogramowania wraz z kodami 

instalacyjnymi.  

Odnośnie nośników: pliki instalacyjne Statistica nie są już dostarczane na fizycznych nośnikach, tylko udostępniane do pobrania 

na stronach internetowych. 

Odnośnie terminów dostawy: standardowo czas realizacji zamówienia na dostawę dedykowanych dla Zamawiającego kodów 



  

 

  

 

Strona | 
2 

przedłużających i instalacyjnych wynosi do 30 dni od daty zamówienia lub podpisania przez Zamawiającego umowy dostawy. 

Zaproponowana przez Zamawiającego data dostawy 18.09.2017 jest praktycznie nie do dotrzymania przez Wykonawcę 

(zależnie od terminu podpisania umowy). Ponieważ termin wygasania aktualnie wykorzystywanej przez Zamawiającego licencji 

na oprogramowanie Statistica upływa 30 września br., dlatego nie trudno się domyślić że zaproponowana przez Zamawiającego 

data dostawy wynika z aktualnie działającej licencji – aby nie było przerwy w ciągłości działania programu. Mając na uwadze 

terminy realizacji producenta Statistica, oraz potrzebę Zamawiającego zachowania ciągłości działania programu, Wykonawca 

proponuje następujące terminy realizacji i jednocześnie zapisy w formularzu oferty (pkt. 3) i umowie dostawy (par. 3 ust 1 i 2): 

Oferta: 

„b) do dostarczenia do 25.09.2017r. informacji umożliwiających tymczasowe przedłużenie działania aktualnie 

zainstalowanych programów Statistica,  

c) do dostarczenia kodów przedłużających licencje oraz nowych kodów instalacyjnych w terminie 30 dni od daty 

zawarcia niniejszej umowy.” 

Wzór umowy: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia do 25.09.2017r. informacji umożliwiających tymczasowe przedłużenie 

działania aktualnie zainstalowanych programów Statistica. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kodów przedłużających licencje oraz nowych kodów instalacyjnych w 

terminie 30 dni od daty zawarcia niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany poprzez dokonanie stosownych zmian w dokumentacji 

postępowania. W załączeniu ujednolicony SIWZ wraz z załącznikami. 

 

Pytanie IV.    

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §4 ust. 3: 

„Za datę dokonania płatności rozumie się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą przelewu.” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę tego zapisu na: 

„Za datę dokonania płatności rozumie się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie V.     

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §7 ust. 2 pkt. 1 

„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – 

w wysokości 0,2% wartości wskazanej w §4 ust. 1” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dopisanie: „nie więcej jednak niż 10% wartości umowy wskazanej w §4 ust. 1”. Par. 7 

ust 2 pkt 1 uzyska brzmienie:  

„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – 

w wysokości 0,2% wartości wskazanej w §4 ust. 1, nie więcej jednak niż 10% wartości umowy wskazanej w §4 ust. 1” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie VI.    

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §10 

„Wykonawca nie może bez wcześniejszego uzyskania pisemnego zezwolenia Zamawiającego, przelewać lub przekazywać w 

całości albo w części innym osobom jakichkolwiek swych obowiązków lub uprawnień, wynikających z niniejszej umowy.” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie paragrafu 10, który ogranicza możliwość ewentualnego dochodzenia roszczeń 

Wykonawcy z tytułu ewentualnego niewywiązania się Zamawiającego z płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie VII.  

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §11 

W przypadku przedmiotowej umowy nie występuje ryzyko że zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

minimalnej stawki godzinowej lub zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym wywołają potrzebę zmiany wysokości 

wynagrodzenia. Dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie punktów 2 i 3 w ust. 1 par. 11, oraz dodatkowo 

powiązanych z nimi ustępów od 4 do 12. Paragraf 11 uzyska wówczas brzmienie: 

„1. Strony mogą dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w formie pisemnego aneksu, w przypadku 

zmiany stawki podatku od towarów i usług. 

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 1), 

będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi umową, po dniu 

wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do 

której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług. 
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3. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1), wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia 

brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany poprzez usunięcie całego § 11 wzoru umowy. Korekcie 

podlegać będzie numeracja paragrafów umowy. W załączeniu ujednolicony załącznik 3 do SIWZ – wzór umowy. 

 

Pytanie VIII.         

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §12 

Ze względu na zaproponowaną w punkcie poprzednim zmianę w paragrafie 11, paragraf 12 nie będzie miał już zastosowania. 

Dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jego usunięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany poprzez usunięcie całego § 12 wzoru umowy. Korekcie 

podlegać będzie numeracja paragrafów umowy. W załączeniu ujednolicony załącznik 3 do SIWZ – wzór umowy. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia również poprzez zmianę 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 Rozdział IX pkt. 1 SIWZ jest:  

Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, 

pok. 69, III p., w terminie do 08.09.2017r. do godz. 10:00 

Powinno być: Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 

40-007 Katowice, pok. 69, III p., w terminie do 12.09.2017r. do godz. 10:00 

 

Rozdział X pkt. 1 SIWZ jest:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.09.2017r. do godz. 10:30 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w 

Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. nr 61, III p. 

Powinno być: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.09.2017r. do godz. 10:30 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. nr 61, III p. 

 

Rozdział VIII pkt. 12 SIWZ jest:  

Ofertę należy złożyć w kopercie zaklejonej i opisanej: 

   

 
Powinno być: 

 

 

 

 

 

POWYŻSZE  WYJAŚNIENIA   SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU 

OFERTY 

 

 

 

Członek  Komisji Przetargowej                                                                             Przewodniczący Komisji Przetargowej 

        mgr  Kalina Rożek                                  mgr Justyna Rutkowska- Zawada 

 

Nazwa i adres Wykonawcy 

Przetarg nieograniczony - DZP.381.095.2017.DW   

„ Dostawa licencji Akademickiej Statistica ” 

Nie otwierać przed dniem 12.09.2017r. godz.10:30 


